Pro brachio ecclesiastico regni Aragonum.

[22.IV.1512.] Ferdinandus, Dei gratia rex Aragonum, Sicilie, citra et ultra Farum, Hierusalem, Valencie, Majoricarum, Sardinie et Corsice, comes Barchinone, dux Attenarum et Neopatrie, comes Rosilionis et Ceritanie, marchio Oristannii et Gociannii, illustri et admodum reverendo Alfonso de Aragonia, archiepiscopo Cesaraguste et Balencie, filio nostro precaro, salutem et paterne dilectionis affectum, quia nos pro divini numinis cultu et defensione sacrosante romane Ecclesie ac tranquillo statu totius rei publice defensioneque etiam omnium regnorum [f. 1v] et terrarum nostrarum omnibus incolis et habitatoribus regnorum Aragonum, Valencie et principatus Cathalonie, curias generales ad presens celebrare intendimus ad quam quidem celebrationem villam nostram Montissoni, tanquam magis acomodatam et opportunam elegimus eademque villam et diem vicissimum octavum diem mensis maii proxime venturi cum dierum sequentium continuacione huiusmodi seriei assignamus. Ideo, vos requirimus et monemus attente quod loco et die prestatutis celebrationi huiusmodi curiarum intersitis. Nos enim seu serenissima regina Germana, coniux nostra dilectissima, ut locumtenens generalis nostri in omnibus regnis et principatu predictis, ibidem personaliter erimus seu erit die, Altissimo concedente.

Data in civitate Burgorum, die vicessimo secundo mensis aprilis, anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo duodecimo.

Yo el rey.

Dominus rex mandabit mihi Michaeli Belasquez Climent.

Sub simili forma, data, signatura et mandato fuerunt expedite alie littere directe aliis personis ecclesiasticis dicti regni Aragonum.

Inclito et venerabili Joanni de Aragonia, episcopo Oscensi et Jaccensi, nepoti nostro precharo.
 Venerabili in Christo patri et dilecto consiliario et cancellario nostro, episcopo Tirasonensi.
 Venerabili et dilecto nostro abbati Montisaragonum.
 Inclito e reverendo Joanni de Aragonia, comitti Ripacurcie, castellano Anposte, nepoti nostro precharo.
 Venerabili religioso et dilecto nostro fratri Petro d'Embun, abbati Sante Marie de Beruela.
 Venerabili religioso et dilecto nostro abbati monesterii de Piedra.
 [f. 2r]Abbati monasterii Sancte Fidei.
 Abbati monasterii Montisclari.
 Abbati monasterii Santi Joannis de la Penna.
 Abbati monasterii de Rota.
 Abbati monasterii Sancti Victoriani.
 Abbati monasterii beate Marie de la O.
 Preceptori maiori ville de Alcanyz.
 Priori beate Marie Maioris civitatis Cesaraguste.
 Priori Sancte Cristine de Summo Portu.
 Preceptori maiori vaiulie de Cantaviella.
 Priori beate Marie de Sepulcro civitatis Calataiubii.

Pro capitulis Aragonum.

Ferdinandus etc., venerabilibus religiosis et dilectis nostris, priori, capitulo et canonicis Sancti Salvatoris, civitatis Cesaraguste, salutem et dilectionem, ut in alia usque hic ideo vos requirimus et monemus attente quod constituatis ex vobis ichonomum et procuratorem vestrum plena potestate suffultum, qui vice et nomine vestris, loco et die prestatutis celebraçioni eiusmodi curiarum intersit. Nos enim, etc., ut supra, data ut supra.

Dilectis nostris decano, capitulo et canonicis sedis Oscensis.

Decano capitulo et canonicis sedis Tirasonensis.

Decano capitulo et canonicis Segurbiensis et Sancte Marie de Albarrazino ecclesiarum ad invicem unitarum.

Priori et capitulo et canoniçis ecclesie Sancte Marie de Pilari Cesaraguste.

Priori capitulo et conventui monasterii Montisaragonum.

Decano capitulo et canoniçis ecclesie Jacense.

[f. 2v]Pro brachio nobilium Aragonum.

Ferdinandus, etc., egregio nobili et dilecto nostro Ludovico de Ixar, domino de Ixar, comiti de Belchit, salutem et dilectionem quia nos, etc., ut supra usque «ideo vobis dicimus et mandamus expresse et ex certa sciencia quod loco et die prestatutis çelebraçioni eiusmodi curiarum intersitis nostrum», etc., ut supra.

Data ut supra.

Sub simili forma data, signatura et mandato fuit scriptum sequentibus.

Spectabili nobili et dilecto nostro Michaeli Ximenez d'Urrea, comiti de Aranda.

Spectabili nobili e dilecto nostro Joanni Ferrandez de Heredia, comiti de Fuentes.

Spectabili nobili et dilecto [±13] vicecomiti de Evol, cuius esse dicitur loci de Frescano.

Spectabili nobili et dilecto nostro Petro de Alagon, comiti de Sastago.

Spectabili nobili et dilecto nostro Ximeno de Urrea, vicecomiti de Biota.

Illustri Joanni Falconis, duci Cardone, comiti Montanearum de Prades, marchioni Ballariensi, magno Aragonum comdestabulo, cuius esse dicitur villa de Alcoleya de Çinqua.

Nobili et dilecto nostro Jacobo de Hixar ordinis beati Jacobi d'Espata.

Nobili et dilecto nostro Joanni Lopez de Gurrea, cuius esse dicitur locus de Nabal.

Nobili magnifico et dilecto consiliario ac camarlengo nostro Blasco de Alagon, cuius esse dicitur varonia de Pina.

Nobili Joanni de Palafoix et de Rebolledo, cuius esse dicitur varonia de Fariza.

Nobili Alphonso Philipo de Aragonia, cuius esse dicitur villa et varonia de Torrellas.

Nobili Francisco Ferdinando de Luna, cuius esse dicitur villa de Vilaeliche.

Nobili Lupo de Rebolledo.

Nobili Joanni de Alagon.

[f. 3r] Nobili Jacobo de Luna, alferiz maiori nostro, cuius esse dicitur varonia de Illueca.

Nobili Joanni de Moncada, menescallo nostro, cuius esse dicitur varonia de Mequinencia.

Nobili Philipo de Eril.

Nobili et dilecto nostro Raymundo d'Espes, cuius esse dicitur baronia de Alfagarin.

Nobili Ferdinando Diez.

Nobili Sancio Perez de la Cavalleria.

Nobili Petro de Castro et de Pinos, vicecomiti de Illa.

Nobili Michaeli de Urrea.

Nobili Joanni Enrriquez.

Nobili Roderico de Palafoix et de Revolledo.

Nobili Joanni Enrriquez de Lacarra, cuius esse dicitur locus de Virielles.

Nobili coperio nostro Eneco de Bolea.

Nobili Eneco de Mendoça, cuius esse dicitur varonia de Sangarren.

Nobili Eliseo Coscon, cuius esse dicitur Moçota.

Nobili Petro Ximenez de Urrea, cuius esse dicitur Trasmoz.

Nobili Gondisalvo de Bardaxi, cuius esse dicitur baronia de Antillon.

Pro militibus.

Ferdinandus, etc., magnifico et dilecto consiliario et camarlengo nostro, Joanni Ferrandez de Heredia, militi, regenti officium generalis gubernacionis Aragonum, etc., ut supra.

Magnifico et dilecto alumno et consiliario nostro Joanni de Lanuca, militi, justicie Aragonum.

Magnifico et dilecto consiliario et baiulo generali Aragonum, Manuelli de Sesse.

[f. 3v] Magnifico et dilecto consiliario et camarario nostro Joani Cabrero, militi, preceptori de Aledo ordinis beati Jacobi d'Espata.

Magnifico et dilecto consiliario, alumno et thesaurario generali nostro Ludovico Sanchez, militi.

Magnifico et dilecto consiliario nostro Gundisalvo de Paternoy, militi, magistro rationali nostro in eodem nostro Aragonum regno.

Magnifico et dilecto consiliario et secretario nostro Ludovico Goncalvez de Villasimpliz, militi, conservatori regii patrimonii in regno Aragonum.

Magnifico, dilecto consiliario et secretario nostro Michaeli Perez de Almaçan, preceptori de valle de Ricote, ordinis milicie beati Jacobi d'Espata, cuius esse dicitur villa de Maella.

Magnifico et dilecto consiliario et secretario nostro Joanni de Coloma, cuius esse dicitur Malon.

Magnifico et dilecto consiliario et secretario nostro Joanne Goncalez de Villasinpliz, milliti.
 Magnifico et dilecto consiliario et secretario nostro Joanni Roiz de Caçena, milliti.
 Dilecto nostro Dominico Agostin, milliti, locuntenenti baiuli generalis in nostro Aragonum regno.
 Dilecto nostro Ferrario de Lanuça, militi.
 Dilecto nostro Martino Egidii de Gurrea et de Palomar, cuius esse dicitur locus de Argabieso.
 Dilecto nostro Luppo de la Ram, milliti.
 Dilecto alumno et copario nostro Joanni Micaelli de Lanuça, militi.
 Dilecto nostro Martino Cabrero, milliti.
 Dilecto nostro Bartholomeo de Reus, cuius esse dicitur locus de Lurcench.
 Dilecto nostro Martino Diez d'Aucx, militi.
 Dilecto nostro aule domus nostre Gaspari de Arinno, cuius dicitur esse Ossere.
 Dilecto nostro Jacobo Climenti, militi ordinis beati Jacobi d' Espata.
 Dilecto alumno nostro Anthonio Ferriol, militi.
 [f. 4r] Dilecto nostro Jacobo Cerdan, militi.
 Dilecto nostro Jacobo Diez d'Aux, milliti.
 Dilecto nostro Francisco de la Caballeria, militi.
 Dilecto nostro Francisco de Contamina, milliti.
 Dilecto nostro Joanni Granada, milliti.
 Dilecto nostro Francisco de Alagon, milliti.
 Joanni de Exea, milliti.
 Joani Ximenez Cerdan, cuius esse dicitur el Castellar.
 Dilecto alumno nostro Joanni de Soria, milliti.
 Dilecto nostro Alfonso de la Cavalleria, militi.
 Sancio de Francia, milliti.
 Micaelli Ferriz, milliti.
 Ludovico Sanchez, militi.
 Hieronimo Agostin, milliti.
 Magnifico et dilecto consiliario et secretario nostro Ugoni de Urries, milliti, cuius esse dicitur baronia de Ayerbe.
 Dilecto nostro Gaspari Agustini, milliti.
 Francisco Palomar, minori dierum, milliti¹.
 Joanni Hanyego, milliti.